Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Camido B.V.

Gegevens onderneming

Camido B.V.
Schuttershof 7a
4561 CM Hulst

KvK: 63147556

Activiteiten onderneming

Kinderopvangorganisatie. Gefailleerde was bestuurder en aandeelhouder van,
inmiddels gefailleerde, vennootschappen die een onderneming in de

kinderopvang exploiteerden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 186.700,00
2019 €0,00
2020 € 0,00
2017 €71.991,00

Winst en verlies

€-41.496,00
€-7.112,00
€ -30.727,00

€-1.125,00

Balanstotaal
€ 782.296,00
€ 806.512,00
€811.778,00

€ 589.373,00

2

21-07-2021

F.02/21/41
NL:TZ:0000185322:F001
30-03-2021

mr. M.D.E. Leppens
mr B.]J. van de Wijnckel

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=26d22415-fc92-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens 2020 zijn overgenomen uit de interne administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 37,17

Toelichting
Zie het financieel verslag als bijlage.

Verslagperiode

van
30-3-2021

t/m
23-4-2021

van
24-4-2021

t/m
21-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min
2 6 uur 48 min
totaal 16 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage.

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1

21-07-2021
2

23-04-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming, feitelijk een holding voor een kinderopvangorganisatie, werd
gedreven in de vorm van een besloten vennootschap. Directeur is de heer C.
de Beer. Enig aandeelhouder is Stichting Camido.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde heeft bezwaar gemaakt tegen aanslagen Vennootschapsbelasting
2017 en 2018.

Gefailleerde is, samen met enkele andere personen, gedaagde in een
procedure die aanhangig is gemaakt door de curator in het faillissement van
gefailleerde vennootschappen uit de 'Hermelijntjes-groep', van welke
vennootschappen gefailleerde aandeelhouder was. Gefailleerde wordt door de
curator bestuurdersaansprakelijkheid en onrechtmatig handelen verweten. De
procedure tegen gefailleerde is naar aanleiding van de uitspraak van
onderhavig faillissement geschorst.

De Belastingdienst heeft beslist op de ingediende bezwaarschriften. Dit heeft
geleid tot aanpassing van verrekenbare verliezen.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt balieruimte aan het bezoekadres Schuttershof 7a te Hulst.

De huurovereenkomst is, met namens de rechter-commissaris verleende
toestemming, middels brief van 27 april 2021 opgezegd tegen 31 mei 2021.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was bestuurder en (enig) aandeelhouderin 9 vennootschappen
die behoorden tot de ‘Hermelijntje-groep’, een groep vennootschappen die op
diverse locaties in Den Haag en omgeving kinderopvang verzorgden. Deze
vennootschappen zijn op 24 april 2018 en 22 mei 2018 in staat van
faillissement verklaard. Het faillissement is aangevraagd door een schuldeiser
met een vordering terzake een in het kader van de overname van de
Hermelijntje-groep verstrekte lening.

23-04-2021
EEI
23-04-2021
EEI
21-07-2021
EEZ
23-04-2021
EEI
23-04-2021
Egl
21-07-2021
EEZ
23-04-2021
EEI



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-04-2021
0 1
Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-04-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 23-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t. € 0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed. 23-04-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 23-04-2021

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 37,17

totaal € 37,17 € 0,00

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1



Toelichting andere activa

Banksaldo ING Bank: € 33,13
Banksaldo ABN Amro: € 4,04.

Gefailleerde is eigenaar van de aandelen in vijf vennootschappen uit de
Creche Hermelijntje-groep. Middels vaststellingsovereenkomst d.d. 27
februari 2018 is door gefailleerde met de verkoper van de aandelen
overeengekomen dat de koop en verkoop van de aandelen met wederzijds
goedvinden wordt ontbonden. Er moet nog uitvoering worden gegeven aan
de vaststellingsovereenkomst. De aandelen dienen dus nog teruggeleverd te
worden en de koopsom dient terugbetaald te worden aan de boedel.
Hieromtrent vindt overleg plaats met de wederpartij en met de betrokken
notaris. De toenmalige verkoper lijkt vooralsnog geen verhaal te bieden voor
terugbetaling van de koopsom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met directeur, correspondentie met banken.

I Overleg en correspondentie met directeur, verkoper en notaris.

23-04-2021
1
21-07-2021
2
23-04-2021
1
21-07-2021

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 258.691,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 258.691,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Betreft vorderingen op groepsmaatschappijen uit de Hermelijntjes-groep. De
betreffende debiteuren zijn failliet verklaard. De vorderingen worden door de
curator van de debiteuren deels betwist. De vordering zullen waarschijnlijk
oninbaar blijken.

De vorderingen zijn door de curator van de debiteuren geplaatst op de lijst
van voorlopig erkende crediteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met directeur, studie debiteurenadministratie.

I Correspondentie met curator van debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen bancaire vorderingen.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

23-04-2021
1

21-07-2021
2

23-04-2021

1

21-07-2021
2

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met directeur.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

21-07-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 23-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 23-04-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 23-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 23-04-2021

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 23-04-2021

1

6.6 Opbrengst

23-04-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
23-04-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Op dit gebied zijn geen werkzaamheden verricht. 23-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een bijgewerkte en controleerbare financiéle administratie aanwezig. Er
lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn opgesteld tot en met het boekjaar 2019. De
jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal nog worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zal nog worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met directeur. Studie administratie.

I Correspondentie met directeur, bestudering bankmutaties.

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

21-07-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.169,00

Toelichting
Omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.810,00

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 302.212,56

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd.

21-07-2021
2

23-04-2021
1

23-04-2021

1

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Belastingdienst.

mr. E.S. Ebels q.q.

9.2 Aard procedures

Bezwaar tegen aanslagen Vennootschapsbelasting.

Bestuurdersaansprakelijkheid / onrechtmatige daad.

9.3 Stand procedures

In afwachting van beslissing op bezwaar.

Procedure is geschorst ex art. 29 Fw.
I De beslissingen op bezwaar zijn ontvangen. Er is geen aanleiding om beroep

in te stellen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg en correspondentie met directeur, wederpartij, Belastingdienst en
rechtbank. Bestudering processtukken.

I Correspondentie met Belastingdienst.

23-04-2021

1

23-04-2021
1

23-04-2021
1

21-07-2021
2

23-04-2021
1

21-07-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De inventarisatie van de schuldenlast zal worden voortgezet. 23-04-2021

1

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de ontbinding van de aankoop
van aandelen door gefailleerde en de gevolgen van die ontbinding.

Er zal overleg worden gepleegd over de verdere gang van zaken in de lopende
procedures.

Uit bestudering van de administratie zal moeten blijken of er nog activa
(bezittingen, vorderingen) in de boedel aanwezig zijn.

De inventarisatie van de schuldenlast zal worden voortgezet. 21-07-2021

2

Er zal uitvoering worden gegeven aan de ongedaanmakingsverbintenissen
die voortvloeien uit de ontbinding van de aankoop van aandelen.

De administratie zal t.z.t. aan een nadere controle worden onderworpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 23-04-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-10-2021 21-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 23-04-2021
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 1

immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard

kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


